“i

Estado de Mato Grosso

Câmara Municipal de Cáceres
Projeto De Lei APROVADO
Projeto De Decreto Legislativo Presidente da

É Projeto De Resolução Cªmªrªªõ Requerimento º8 x Indicação N __/2019 REJEITADOã Moção Presidente daO] N[ Câmara
. Emenda

Autor: Ver. Alvasir Ferreira de Alencar Partido: PP

O Vereador que abaixo subscreve. Propõe à nobre Mesa, consultado o
augusto e soberano Plenário, na forma regimental, seja encaminhado expediente
ao Exmo. Senhor Prefeito Francis Maris Cruz, com a seguinte Proposição
Plenária:

Indicando ao Executivo Municipal, por seus setores competentes, a necessidade de
proceder uma extensão na rede de Energia Eletrica na rua do Canal próximo a Rua Ana Fontes.

JUSTIFICATIVA

Salientamos que a referida Rua precisa somente de 03 (três) postes e que a mesma e' toda
povoada, sendo assim, as pessoas precisam da iluminação pública, pois é essencial para a
qualidade de vida da sociedade, e fundamental importância para a segurança pública nos centros
urbanos.

Assim sendo diante da necessidade exposta, vimos solicitar ao Poder Público, tomada de
providências junto a ENERGISA S/A qu ' . à colocação de rede de iluminação no trecho
supramencionado, proporcionando tranquili ae a uela comunidade.

Sala das Sessões, 05 dejulho de 2019.

zon/2020 . . +? cidade“““isw
Rua Coronel José Dulce, esquina com a Rua GeneraltVOsório [ Cáceres — MT CEP 78.2000-000

Fone (065) 3223-l707 e 3223- 1762 — Site www.camaracaceresmLgov